R E Q U E R I M E N T O  Nº. 80
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/2/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que
durante o mês de janeiro uma grande quantidade de chuvas atingiu nossa cidade.

Considerando que as chuvas pioraram ainda mais o trânsito de pessoas e automóveis nas ruas, em especial naquelas onde não existe asfalto.

Considerando que a citada ausência de asfalto tem causado grande transtorno aos moradores do local, bem como alguns prejuízos econômicos,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Município, informe esta Casa de Leis sobre a possibilidade de efetuar serviços de recapeamento asfáltico em toda extensão da Rua das Tulipas, bem como em seu entorno e adjacências, no Parque Residencial Convívio.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, Botucatu, 18 de fevereiro de 2013.
	Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB
	Vereador Autor JOSEY
PR

Vereador Autor VALMIR REIS
PPS
IBSC/rcs